
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       18η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 30.03.2023 

                             (Αριθμ. πρωτ.: 24141/30.03.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 30η Μαρτίου 2023, ημέρα Πέμπτη και 

ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 22423/24.03.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 24.03.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το 

άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –092 –  

  Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση πρακτικού φανερής πλειοδοτικής 

δημοπρασίας που αφορά την «Απομάκρυνση με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους 

αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του Δήμου Ιλίου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 22074/23.03.2023 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

                «Έχοντας υπόψη: 

▪ Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ 77Α’) «Περί καθορισμού των οργάνων, της διαδικασίας και 

ΑΔΑ: 91ΠΤΩΕΒ-31Σ



των όρων διενέργειας δημοπρασιών για εκποίηση ή εκμίσθωση πραγμάτων των Δήμων και 

Κοινοτήτων», 

▪ Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής, 

▪ Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και 

Υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

▪ Την υπ΄ αριθ. πρωτ. 14932/28-02-2023 (ΑΔΑ: 6ΜΗΞΩΕΒ-ΘΔΗ) Διακήρυξη για την «απομάκρυνση 

με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του 

Δήμου Ιλίου», 

▪ Την υπ. αριθ. πρωτ. 93007/16-12-2022 έκθεση επιτροπής του άρθρου 186 ν. 3463/2006 για 

εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων 

▪ Το υπ. αριθ. πρωτ. 18757/10-03-2023 αίτημα της εταιρείας «Λάγιος Κων/νος & σία ε.π.ε.» 

▪ Το από 17-03-2023 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε την έγκριση του ανωτέρω πρακτικού που συντάχθηκε την 17-03- 

2023 σχετικά με την «απομάκρυνση με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους 

αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του Δήμου Ιλίου». 

 

Πρακτικό  Επιτροπής Διενέργειας Δημοπρασίας  

Στο Ίλιον, σήμερα την 17/03/2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση στον 4ο όροφο του Δημαρχείου Ιλίου, στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής, η Επιτροπή διενέργειας δημοπρασίας, που συγκροτήθηκε με την 143/93757/20-12-2022 

απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου, για να διενεργήσει τη δημοπρασία για την «απομάκρυνση 

με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου 

του Δήμου Ιλίου», όπως ορίζεται στην υπ’ αριθ. πρωτ. 14932/28-02-2023   διακήρυξη (ΑΔΑ: 

6ΜΗΞΩΕΒ-ΘΔΗ).  

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

ΑΔΑ: 91ΠΤΩΕΒ-31Σ



1) Βομπιράκη Νικολέττα, Πρόεδρος της επιτροπής 

 

2) Βέργος Ιωάννης, Μέλος της επιτροπής 

 

3) Δαλαμάγκας Δημήτριος, Μέλος της επιτροπής 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη διαπιστώθηκε ότι κανένα νομικό η φυσικό 

πρόσωπο δεν υπέβαλλε προσφορά για την «απομάκρυνση με εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) 

από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του Δήμου Ιλίου». 

Σημειώνετε ότι για τον διαγωνισμό αυτόν υποβλήθηκε το με αριθ. πρωτ. 18757/10-03-2023  

αίτημα – ένσταση της εταιρείας Λάγιος Κων/νος & σια ε.π.ε. για την επανεκτίμηση τιμής. 

Αίτημα το οποίο, σύμφωνα με την άποψη της νομικής υπηρεσίας του Δήμου θα πρέπει να 

απορριφθεί, καθώς δεν στρέφεται κατά των όρων της διακήρυξης αλλά αφορά τον καθορισμό της 

τιμής διαπραγμάτευσης   

Έχοντας υπ. όψη: α) τη με αρ. πρωτ.  93007/16-12-22 έκθεση επιτροπής του άρθρου 186 του 

Ν.3463/2006, για εκτίμηση τμήματος κινητών πραγμάτων, με ύψος τιμής πενήντα λεπτών (0,50€) 

ανά kg, και β) τα όσα αναφέρθηκαν πιο πάνω .  

Η Επιτροπή Διενέργειας του Διαγωνισμού προτείνει: 

1. Την απόρριψη του αιτήματος της εταιρείας Λάγιος Κων/νος & σια ε.π.ε..  

2. Την αποδοχή του παρόντος πρακτικού και την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη 

κατάθεσης προσφορών  

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Την απόρριψη του αιτήματος της εταιρείας Λάγιος Κων/νος & σια ε.π.ε..  

2. Εγκρίνει το πρακτικό φανερής πλειοδοτικής δημοπρασίας που αφορά την «Απομάκρυνση με 

εκποίηση άχρηστων υλικών (SCRAP) από τους αποθηκευτικούς χώρους του εργοταξίου του 

Δήμου Ιλίου» και την κήρυξη του διαγωνισμού ως άγονου λόγω μη κατάθεσης προσφορών  

 

ΑΔΑ: 91ΠΤΩΕΒ-31Σ



 Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                           Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

                        Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 91ΠΤΩΕΒ-31Σ


		2023-03-30T14:12:15+0300
	Athens




